

Art.	Descrizione	U.M.	quantità	P. Unit. €	IMPORTO €
	A) MOVIMENTI TERRA				
1)	Scavo di sbancamento per la formazione del cassonetto, per una profondità di 65 cm circa compreso l'accatastamento e il deposito temporaneo in sito e il successivo trasporto alle pubbliche discariche.	mc	41,17	24,00	988,08
	B) RETE ACQUE BIANCHE				
2)	Fornitura, scavo e posa in opera di condotta in PVC Ø 125 mm classe sn4 per il raccordo dei pozzetti sifonati con la condotta principale, compreso l'onere del ricoprimento con sabbia e rinterro mediante l'utilizzo di materiali aridi ed ogni altro onere.	ml	10,00	26,00	260,00
3)	Fornitura e posa di pezzi speciali per allacciamento delle varie condotte alla rete di progetto e a quella esistente.	n	3,00	42,00	126,00
4)	Fornitura e posa di pozzetti in genere per condotte acque bianche, in opera compresi i seguenti oneri: - gli scavi terra e/o i maggiori scavi; - la posa dei pozzetti; - l'innesto e la sigillatura delle condotte orizzontali; - il ritombamento ed il costipamento dello scavo con materiale degli stessi scavi, nonché ogni altro onere per darli finiti e perfettamente funzionanti.				
a	Pozzetti sifonati stradali 40x40x60 completi di caditoia in ghisa, messa in quota e raccordo con la linea principale.	n	1,00	180,00	180,00
	C) SOTTOFONDI				
5)	Formazione di sottofondo stradale mediante:				

Art.	Descrizione	U.M.	quantità	P. Unit. €	IMPORTO €
a	Fornitura, stendimento in opera e compattazione di materiale misto ghiaioso e sabbioso, di cava o di fiume, "tout-venant", per rilevati in genere, fondazioni stradali, piazzole, accessi alle abitazioni, ecc. per uno spessore di 45 cm compattati meccanicamente con rullo vibrante o apposita macchina compattatrice, compreso ogni lavoro accessorio per darlo perfettamente sagomato, misurato secondo le sezioni esecutive a compattazione avvenuta.	mc	28,50	45,00	1.282,50
6)	Fornitura, stendimento in opera e compattazione di materiale granulare misto ghiaioso sabbioso di cava "stabilizzato", per saturazione dei sottofondi stradali, dato in opera compresa fornitura e compattazione meccanica con rullo vibrante od apposita macchina compattatrice, per uno spessore medio di 10 cm. compreso ogni lavoro per darlo perfettamente chiuso e sagomato, pronto per ricevere la pavimentazione, misurato secondo le sezioni esecutive, a compattazione avvenuta.	mq	63,34	9,00	570,06
7)	Fornitura e posa di cordonata in cls dim. 12-15x25, compreso sottofondo in calcestruzzo, sigillatura con malta di cemento ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte.	ml	33,60	23,00	772,80
8)	Fornitura, stesa e cilindratura di misto granulare bitumato per strati di base costituito con materiale litoide, proveniente da cave naturali o risultante dalla frantumazione di roccia calcarea, impasto a caldo con bitume a penetrazione 80-100 dmm., steso con vibrofinitrice e cilindrato con rulli di peso appropriato dipendente dallo spessore dello strato, compreso l'onere per la fornitura e lo spandimento di emulsione E.R. 55 in ragione di Kg. 0.800/mq.; spessore finito 7 cm.	mq	63,34	18,00	1.140,12

Art.	Descrizione	U.M.	quantità	P. Unit. €	IMPORTO €
9)	Pavimentazione in conglomerato bituminoso, ottenuto con impiego di pietrischetti, graniglia, sabbia ed additivi, impasto a caldo con bitume a penetrazione 80-100 dmm. Steso con vibrofinitrice e cilindro con rulli del peso di 6 tonnellate; fornitura e spandimento di bitume in ragione di Kg. 0,500/mq. (o emulsioni E.R. 55 in ragione di Kg. 0.800/mq.). - dello spessore di cm. 3 dopo la cilindatura D) RETE TELECOM	mq	63,34	10,00	633,40
10)	Taglio della pavimentazione stradale, scarifica e scavo con trasporto alle pubbliche discariche delle materie per la successiva fornitura e posa di tubo corrugato Ø 90 comprensivo di ricoprimento con sabbia e rinterro mediante utilizzo di materiali aridi; compattazione del tutto e fornitura e stesa di conglomerato bituminoso bynder e parte finale in conglomerato bituminoso tappeto d'usura previa spruzzatura di emulsione bituminosa. E) RETE ENEL	ml	14,00	85,00	1.190,00
11)	Taglio della pavimentazione stradale, scarifica e scavo con trasporto alle pubbliche discariche delle materie per la successiva fornitura e posa di tubo corrugato Ø 125 comprensivo di ricoprimento con sabbia e rinterro mediante utilizzo di materiali aridi; compattazione del tutto e fornitura e stesa di conglomerato bituminoso bynder e parte finale in conglomerato bituminoso tappeto d'usura previa spruzzatura di emulsione bituminosa. F) RETE GAS	ml	16,00	85,00	1.360,00

Art.	Descrizione	U.M.	quantità	P. Unit. €	IMPORTO €
12)	Taglio della pavimentazione stradale, scarifica e scavo con trasporto alle pubbliche discariche delle materie per la successiva posa di tubo flessibile per linea GAS, comprensivo di ricomprimento con sabbia e rinterro mediante utilizzo di materiali aridi; compattazione del tutto e fornitura e stesa di conglomerato bituminoso bynder e parte finale in conglomerato bituminoso tappeto d'usura previa spruzzatura di emulsione bituminosa.	ml	16,00	70,00	1.120,00
	G) RETE ACQUEDOTTO				
13)	Taglio della pavimentazione stradale, scarifica e scavo con trasporto alle pubbliche discariche delle materie per la successiva posa di tubo flessibile per linea acquedotto, comprensivo di ricomprimento con sabbia e rinterro mediante utilizzo di materiali aridi; compattazione del tutto e fornitura e stesa di conglomerato bituminoso bynder e parte finale in conglomerato bituminoso tappeto d'usura previa spruzzatura di emulsione bituminosa.	ml	16,00	70,00	1.120,00
	H) RETE FIBRE OTTICHE				
14)	Taglio della pavimentazione stradale, scarifica e scavo con trasporto alle pubbliche discariche delle materie per la successiva fornitura e posa di tubo corrugato Ø 125 comprensivo di ricomprimento con sabbia e rinterro mediante utilizzo di materiali aridi; compattazione del tutto e fornitura e stesa di conglomerato bituminoso bynder e parte finale in conglomerato bituminoso tappeto d'usura previa spruzzatura di emulsione bituminosa.	ml	16,00	85,00	1.360,00
	I) SISTEMAZIONE IMPIANTI TECNOLOGICI CVS				

Art.	Descrizione	U.M.	quantità	P. Unit. €	IMPORTO €
15)	Demolizione completa eseguita con mezzi meccanici di fabbricato in muratura e c.a., fino al piano di campagna, comprensiva della rimozione della soletta di appoggio dello stesso, compreso il trasporto del materiale di risulta alle pubbliche discariche, escluse eventuali opere provvisorie; successiva sistemazione della copertura degli impianti attraverso la realizzazione di soletta in c.a. per l'intera superficie, comprensiva di chiusini in ghisa per future ispezioni appositamente dimensionati. Spostamento dei quadri elettrici degli impianti in posizione più idonea, al riparto in apposita nicchia in c.a.	a corpo	/	13.000,00	13.000,00
	J) AREA A VERDE				
16)	Formazione di prato tramite seminazione di graminacee e leguminose miscelate, secondo formule ordinate dalla D.L. a seconda della natura e dell'esposizione del terreno.	mq	112,68	7,00	788,76
	K) SISTEMA DI INVASO				
17)	Realizzazione di sistema di invaso composta da: Fornitura, scavo e posa in opera di condotta in cls Ø 1000 mm per la condotta principale del sistema di invaso (totale 90 metri lineari), compreso l'onere del ricoprimento con sabbia e rinterro mediante l'utilizzo di materiali aridi ed ogni altro onere. Fornitura e posa in opera di n .6 pozzetti in cls per sistema di invaso, dimensioni cm 120 x 120 x 120, compresi gli scavi e i reinterri con sabbia, gli innesti e le sigillature delle condotte orizzontali; Fornitura e posa in opera di condotta Ø 40 in PVC di allacciamento del sistema di invaso alla linea pubblica delle acque bianche, comprensivo di realizzazione del manufatto per la regolazione della portata	a corpo			13.000,00
					38.891,72

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26